
1 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

                                                  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    ΑΔΑ: 7ΝΘΗΩ1Ρ-Κ2Κ 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                      Ρόδος, 9/4/2019 
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ                                   Αριθμ. Πρωτ: 2/18286 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ     
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                                     
Τηλ: 22410-35445     ΠΡΟΣ 

1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Αντιδήμαρχο Οικονομικών 
3. Διεύθυνση Οικονομικών 

4. Εμπορικό Επιμελητήριο 
5. Διεύθυνση Περιβ/ντος &  Πρασίνου  
6. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  
(για άμεση ανάρτηση στον πίνακα 
ανακοινώσεων από τη λήψη του 
παρόντος με απόδειξη) 
7.Γραφείο Ιστοσελίδας (για ανάρτηση 
στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου 
Ρόδου με έκδοση βεβαίωσης 
ανάρτησης) 

                                           

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1527/2019 

 

Θέμα :  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

(με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου) 

 

 

Ο Αντιδήμαρχος Ρόδου έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Νόμος Καλλικράτη). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4605/2019. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

4. Τo  άρθρο 209 του Ν. 3463/2006. 

5. Το Π.Δ.80/2016 και 4555/2018. 

6. Την ανάγκη που προέκυψε για την προμήθεια εργαλείων για τη Διεύθυνση 

Περιβάλλοντος & Πρασίνου. 

7. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα 

στον κωδικό προϋπολογισμού 35-7131.0002 ποσού 23.597,20 ευρώ. 

8. Την απόφαση Δημάρχου 447/2019 για την εκχώρηση των αρμοδιοτήτων. 

9. Το πρωτογενές αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 19 REQ004704235 2019-04-01 

10. Το εγκεκριμένο αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 19REQ004747171 2019-04-08 

11. Το προϋπολογισμό του Δήμου Ρόδου για το έτος 2019 του οποίου υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α 35-7131.0002 ποσού 24.000,00 ευρώ. 

 

 



2 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

 

Αποφασίζει 

 

A. Τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου για την 

προμήθεια εργαλείων για τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος & Πρασίνου του Δήμου 

Ρόδου. 

B. Την έγκριση των κάτωθι τεχνικών προδιαγραφών.  

Γ.  Ανακοινώνει τη διενέργεια Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με κατάθεση έγγραφων    

προσφορών και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την 

προμήθεια ως κάτωθι: 

 

TEXNIKΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
  
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ  ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ  ΠΟΣΟ- ΣΥΝΟΛΟ  

  CPV : 16311100-9  ΜΕΤΡΗΣΗΣ  ΦΠΑ ΤΗΤΑ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

1 Χλοοκοπτικό μπαταρίας 

επαναφορτιζόμενο με πλάτος κοπής 40 

- 42 εκ., κάδο συλλογής τουλάχιστον 

50 λίτρων, 10 θέσεις ρύθμισης, 

δυνατότητα συλλογής και οπίσθιας 

εκτόξευσης, χρόνο λειτουργίας 

μπαταρίας τουλάχιστον 1 ώρα. 

Περιλαμβάνονται  2 μπαταρίες Li-Ion 

36 V, χωρητικότητα 9,4 Ah, 36 V. 

ΤΕΜ. 970 2 1.940,00 

2 Χορτοκοπτικό μπαταρίας 

επαναφορτιζόμενο, με υπερυψωμένες 

χειρολαβές, διαμέτρου κοπής 40 εκ. 

τουλάχιστον, βάρος εως 4 κιλά (χωρίς 

μπαταρία), χρόνου λειτουργίας 

μπαταρίας τουλάχιστον 2,5 ώρες. 

Συνοδεύεται από κεφαλή μεσινέζας, 

δίσκο κοπής τριών δοντιών, εξάρτυση  

πλάτης και δύο μπαταρίες  Li-Ion 36 V, 

χωρητικότητα 9,4 Ah, 36 V. 

ΤΕΜ. 920 4 3.680,00 

3 Πολυμηχάνημα με διαιρούμενο άξονα, 

με βενζινοκίνητο κινητήρα 34-35 κ.εκ., 

2 -2,5 ΗΡ, βάρους 5 - 6 κιλά (χωρίς 

καύσιμο και εξοπλισμό κοπής), με 

εξάρτημα χορτοκοπτικής κεφαλής 

μεσινέζας και εξάρτημα καλλιεργητή. 

Περιλαμβάνεται ιμάντας εξάρτυσης. 

ΤΕΜ. 790 2 1.580,00 

4 Μοτοκαλλιεργητής  βενζινοκίνητος  5,6 

- 6,0 ΗΡ, 150 - 200 cm3, πλάτους 

εργασίας 40 - 45 εκ., βάθους εργασίας 

15 εκ., με τροχούς και οπίσθια 

τοποθετημένα και αντιστρόφως 

κινούμενα μαχαίρια και μετάδοση 

κίνησης με αλυσίδα. 

ΤΕΜ. 900 1 900,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 8.100,00 

Φ.Π.Α. 24% 1.944,00 



3 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 10.044,00 

 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ  ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ  ΠΟΣΟ- ΣΥΝΟΛΟ  

  CPV : 42650000-7  ΜΕΤΡΗΣΗΣ  ΦΠΑ ΤΗΤΑ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

1 Αλυσσοπρίονο βενζινοκίνητο 25 - 26 

κυβ. εκ., 1,3 - 1,5 HP, με μήκος 

λάμας 25 εκ. και βάρος έως 3,0 κιλά, 

με ρυθμιζόμενη αντλία λαδιού, 

κρίκους προσαρμογής εξάρτυσης και 

διάτρητο προφυλακτήρα αριστερού 

χεριού. Περιλαμβάνεται λάμα και 

αλυσίδα. 

ΤΕΜ. 250 6 1.500,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 1.500,00 

Φ.Π.Α. 24% 360,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 1.860,00 

 

 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ  ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ  ΠΟΣΟ- ΣΥΝΟΛΟ  

  CPV : 42675100-9  ΜΕΤΡΗΣΗΣ  ΦΠΑ ΤΗΤΑ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

1 Αλυσσοπρίονο επαναφορτιζόμενο με 

μήκος λάμας 35 εκ. βάρους έως 2,6 

κιλά (χωρίς μπαταρία και εξοπλισμό 

κοπής, με χρόνο λειτουργίας πάνω 

από 2 ώρες. Περιλαμβάνεται η 

μπαταρία  Li-Ion 36 V, χωρητικότητα 

9,4 Ah, 36 V. 

ΤΕΜ. 680 4 2.720,00 

2 Φορτιστής μπαταρίας  ΤΕΜ. 110 17 1.870,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 4.590,00 

Φ.Π.Α. 24% 1.101,60 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 5.691,60 

 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ  ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ  ΠΟΣΟ- ΣΥΝΟΛΟ  

  CPV : 43830000-0  ΜΕΤΡΗΣΗΣ  ΦΠΑ ΤΗΤΑ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

1 Κοντάρι μπορντούρας  μπαταρίας 

επαναφορτιζόμενο, με ταχύτητα 

κοπής 4000 κοπές ανά λεπτό, μήκος 

λεπίδας 55 εκ., βάρος κάτω από 

4,20 κιλά (χωρίς μπαταρία) και 

ελάχιστο χρόνο λειτουργίας 

μπαταρίας 3,5 ώρες. Περιλαμβάνεται 

μπαταρία Li-Ion 36 V, χωρητικότητα 

9,4 Ah, 36 V. 

ΤΕΜ. 770 1 770,00 

2 Κονταροαλυσσοπρίονο μπαταρίας 

επαναφορτιζόμενο μήκους 3,5 - 

4,00 μέτρα, μήκος λάμας 25 εκ, 

βάρος έως 5,00 κιλά (χωρίς 

μπαταρία και εξοπλισμό κοπής), 

χρόνο λειτουργίας μπαταρίας 

τουλάχιστον 3,5 ώρες. 

ΤΕΜ. 780 2 1.560,00 



4 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

Περιλαμβάνεται  μπαταρία Li-Ion 36 

V, χωρητικότητα 9,4 Ah , 36 V. 

3 Ψαλίδι μπορντούρας μπαταρίας 

επαναφορτιζόμενο, με μήκος 

λεπίδας 60 εκ. βάρος μέχρι 3,8 κιλά 

(χωρις μπαταρία), με 

περιστρεφόμενη πίσω χειρολαβή, 

ταχύτητα κοπής τουλάχιστον 4.000 

κοπές ανά λεπτό, με χρόνο 

λειτουργίας ανά μπαταρία 

τουλάχιστον 3 ώρες και 30 λεπτά. 

Περιλαμβάνεται η μπαταρία  Li-Ion 

36 V, χωρητικότητα 9,4 Ah, 36 V. 

ΤΕΜ. 650 2 1.300,00 

4 Ηλεκτρική σκούπα υγρού και ξηρού 

καθαρισμού, 1000W, 

αναρρόφηση>3500 l/min, 

χωρητικότητα κάδου >18 lt, σωλήνα 

αναρρόφησης Φ32 2,5μέτρων με 

επέκταση σωλήνα 1 μ., πέλμα υγρού 

και ξηρού καθαρισμού, πέλμα 

χαλιών και ταπετσαρίας, ακροφύσιο 

σχισμών και φιλτροσάκκο. 

ΤΕΜ. 180 1 180,00 

5 Γωνιακός τροχός επαναφορτιζόμενος 

με μπαταρία λιθίου 18V, δίσκο 

διαμέτρου 115mm, βάρους έως 

2,5kgr, συμπεριλαμβανομένων 2 

μπαταριών και του φορτιστή τους. 

ΤΕΜ. 330 2 660,00 

6 Δραπανοκατσάβιδο μπαταρίας 18V 2 

ή 3 ah, συμπεριλαμβανομένων 2 

μπαταριών και του φορτιστή τους. 

ΤΕΜ. 370 1 370,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 4.840,00 

Φ.Π.Α. 24% 1.161,60 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 6.001,60 

 

 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Είδος 
Δαπάνης 

Κ.Α. 
Προϋπολογισμού 

CPV Σύνολο 
(Άνευ 

Φ.Π.Α.) 

Φ.Π.Α. 
24% 

Μερική 
Δαπάνη 

Προμήθεια 
εργαλείων 

35-7131.0002 

16311100-9 8.100,00 1.944,00 10.044,00 

42650000-7 1.500,00 360,00 1.860,00 

42675100-9 4.590,00 1.101,60 5.691,60 

43830000-0 4.840,00 1.161,60 6.001,60 

Συνολική Δαπάνη 23.597,20 

 
 
 
 
 



5 

 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

Ο ανάδοχος θα καταθέσει βεβαίωση του αντιπροσώπου ότι διαθέτει επίσημο 
συνεργείο τεχνικής υποστήριξης των μηχανημάτων. Όλα τα εργαλεία θα πρέπει 
να είναι ευρωπαϊκής προέλευσης και να συνοδεύονται από 3ετή εγγύηση.  
 
Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις πλην του Φ.Π.Α.  
που θα βαρύνει το Δήμο.                      
 Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την υπηρεσία, είναι αυτή της 

Απευθείας Ανάθεσης του Δημάρχου, μετά από έρευνα αγοράς και 

κατάθεσης έγγραφων προσφορών από τους ενδιαφερόμενους αναδόχους που 

διαθέτουν όλα τα ανωτέρω. Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή αναδόχου 

είναι η προμήθεια να καλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί 

στην παρούσα.  

 Οι υποψήφιοι θα καταθέσουν Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία θα 

αναφέρονται: α)ότι συμφωνούν με όλους τους όρους της Πρόσκλησης και β) 

ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού στο πρόσωπο τους της παραγράφου 1α   

έως 1στ του Άρθρου 73 του Νόμου 4412/2016.  

 Επιπλέον, για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η προσκόμιση 

φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας. 

 Το πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας  αφορά όλα τα ταμεία στα οποία 

καταβάλλονται εισφορές από τον εργοδότη για όλους τους απασχολούμενους 

με οποιαδήποτε σχέση εργασίας στην επιχείρηση του συμμετέχοντος. Επίσης 

θα προσκομίζουν ασφαλιστική ενημερότητα οι εργοδότες στα αντίστοιχα ταμεία 

που ασφαλίζονται εφόσον είναι ατομικές οι εταιρείες  ή έχουν σχέση εργασίας 

με την εταιρεία. 

 Από το μειοδότη δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης. 

 Οι συμμετέχοντες πρέπει να δώσουν προσφορά αποκλειστικά για όλα τα μέρη 

της πρόσκλησης. 

 Η σύμβαση θα έχει διάρκεια μέχρι 31/12/2019. 

 

Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται ή να στέλνονται ταχυδρομικώς στο Τμήμα 

Προμηθειών του Δήμου Ρόδου, Καποδιστρίου 3-5, 85100, τηλ. 22410-35445 μέχρι 

και την Παρασκευή 12-04-2019 και ώρα 13:00π.μ. (καταληκτική ημερομηνία 

παραλαβής προσφορών). Στην προκείμενη εκδήλωση ενδιαφέροντος ισχύουν και 

εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν.4412/2016. 

 

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τα είδη της Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και 

τις προδιαγραφές τους, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Τμήμα 

Προμηθειών του Δήμου Ρόδου, Καποδιστρίου 3-5, 85100, στο τηλέφωνο: 22410-

35445 και φαξ: 22410-39780, στην κα. Βασίλα Ειρήνη.   

Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου μας από σήμερα έως 

και την ημέρα της διαδικασίας. 

 

                                                                                     Ο Αντιδήμαρχος 

 

 

    Σάββας Διακοσταματίου 


